MOÇÃO Nº 0180/14
Moção de Aplausos e Congratulações aos integrantes da Igreja Congregação Cristã do Brasil,
pela lição de solidariedade que deram ao dedicar todo seu tempo na busca e resgate do corpo
do munícipe Jaime Marques da Silva, vítima de afogamento no Rio Mogi Guaçu.

Lida na Sessão de 04/11/2014                              Despacho em 04/11/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de ouvido

o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  seja  consignada  na  ata  dos  trabalhos  desta  Sessão  Ordinária

uma Moção de Aplausos e Congratulações aos integrantes da Igreja Congregação Cristã do Brasil, pela

lição de solidariedade que deram ao dedicar todo seu tempo na busca e resgate do corpo do munícipe

Jaime Marques da Silva, vítima de afogamento no Rio Mogi Guaçu.

JUSTIFICATIVA:

Nos  dias  atuais,  a  maioria  das  pessoas  encontra-se  sem  tempo  sequer  para  concluir  suas

obrigações, mas os irmãos da Igreja Congregação Cristã do Brasil deram uma demonstração de amor e

solidariedade à família, pois participaram do início ao fim das buscas pelo munícipe Jaime Marques da

Silva, sendo os responsáveis pela localização do corpo.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 04 de novembro de 2014.

Anselmo Antônio Pereira
Profº. Anselmo - PTB - autor